
Pečovatelská služba Jevíčko – Sazebník úhrad 
 

Základní činnosti při poskytování pečovatelské služby     

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 
1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití  -  120,- Kč/hod   
2. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek – 120,- Kč/hod  
3. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru - 100,- Kč/hod  
4. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík – 120,- Kč/hod    
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 
1. pomoc při úkonech osobní hygieny -  120,- Kč/hod         
2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty-  135,- Kč/hod   
3. pomoc při použití WC -  120,- Kč/hod   
c)  poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy:  
1. dovoz nebo donáška jídla  
pro uživatele z Jevíčka – 20,- Kč/úkon    
pro uživatele z obcí poskytujících finanční příspěvek na provoz  - 25,- Kč/úkon    
pro uživatele z obcí neposkytujících finanční příspěvek na provoz – 30,- Kč/úkon     
2. pomoc při přípravě jídla a pití -  120,- Kč/hod      
3. příprava a podání jídla a pití   - 120,- Kč/hod        
d)  pomoc při zajištění chodu domácnosti:  
1. běžný úklid a údržba domácnosti  -  120,- Kč/hod              
2. údržba domácích spotřebičů  -   120,- Kč/hod                    
3. pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, například sezónní úklid, úklid po malování - 
135,- Kč/hod                      
4. donáška vody - 120,- Kč/hod                               
5. topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení 120,- Kč/hod         
6. běžný nákup a pochůzky - 120,- Kč/hod         
7. velký nákup, např. týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení domácnosti - 110 
Kč/úkon             
8. praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy - 80 Kč/kg    
prádla, popřípadě jeho drobné opravy -  80 Kč/kg    

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
 - doprovázení dospělých k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby 
a doprovázení zpět - 120,- Kč/hod   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Fakultativní činnost při poskytování pečovatelské služby 
 

Kalkulace přepravy v rámci fakultativních 
činností (odvozy uživatelů mimo město 
Jevíčko)       

pásmo Počet osob km Cena za cestu 

  
Paušální sazba v rámci města Jevíčko 2  45,- Kč   
1. pásmo: 3 km - 6 km 2 Max 12 64,- Kč   

2. pásmo: 6 km – 9 km 2 
                 

Max 18 120,- Kč   
3. pásmo: 9 km – 12 km 2 Max 24 168,- Kč     

4. pásmo: 12 km – 16 km 2 Max 32 224,- Kč   

5. pásmo: 16 km – 20 km 2 Max 40 288,- Kč   

 
 
Platnost Sazebníku je od 1. 2. 2023, čímž se ruší platnost předešlého Sazebníku platného od 1. 
9. 2021. Sazebník je schválen Usnesením 4d/2R/2022 ze dne 14.11.2022. 
 
* Fakultativní služby jsou služby, které poskytovatel poskytuje nad rámec základních činností 
vyplývající ze zákona č. 108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, neboť si uvědomuje jejich 
potřebu, avšak s ohledem na aktuální provozní, finanční a personální možnosti poskytovatele. 
Cena uvedených fakultativních služeb, byla stanovena na základě provedené kalkulace 
skutečně vynaložených nákladů na danou službu. 
 

 


